
UCHWAŁA NR 1523/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. 
Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na: 

1. Cesję wierzytelności przyszłych przysługujących Wykonawcy – Konsorcjum firm: „IZAN+" Sp. 
z o.o., ul. Żabiniec 46, 31-215 Kraków, Naprzód Service Sp. z o.o., ul. Traktorowa 126, 91-204 Łódź, 
Naprzód Hospital Sp. z o.o., ul. Traktorowa 126, 91-204 Łódź,  zwanych dalej „Konsorcjum”, 
wynikających z umowy nr 04/EZ/DN/21 z dnia 1 czerwca 2021 r. wraz z aneksami, zawartej pomiędzy 
Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. Ludwika Perzyny w Kaliszu a Konsorcjum na rzecz 
Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa, 
w celu zabezpieczenia wierzytelności z tytułu kredytu wobec „IZAN+" Sp. z o. o. 

2. Dokonanie cesji zwrotnej tych wierzytelności przez Santander Bank Polska S.A. na rzecz 
Wykonawcy. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr 3976/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 sierpnia 
2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika 
Perzyny w Kaliszu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1523/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

Zgodnie z zapisem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(Dz. U. 2024 r. poz. 566 ze zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 
podmiot tworzący. 

Dnia 1 czerwca 2021 r. Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu zawarł 
umowę nr 04/EZ/DN/21 z Konsorcjum firm: „IZAN+” Sp. z o. o. z siedzibą w Krakowie przy 
ul. Żabiniec 46 (Lider Konsorcjum), Naprzód Hospital Sp. z o. o. z siedzibą w Łodzi przy 
ul. Traktorowej 126, Naprzód Service Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi przy ul. Traktorowej 126, której 
przedmiotem jest świadczenie usługi w zakresie kompleksowego utrzymania czystości i stanu 
sanitarno-higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych dla Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

Konsorcjum wnioskiem z 28 stycznia 2025 roku wystąpiło o wyrażenie zgody na przeniesienie 
cesji wierzytelności, tj. zmianę podmiotu, na który scedowane będą wierzytelności przyszłe 
przysługujące „IZAN+ Sp. z o. o., Naprzód Service Sp. z o. o., Naprzód Hospital Sp. z o. o. wobec 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, w celu zabezpieczenia 
wierzytelności z tytułu kredytu przysługujących Santander Bank Polska S.A. z siedzibą 
w Warszawie przy ul. Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa wobec ”IZAN+" Sp. z o. o. oraz dokonanie 
cesji zwrotnej tych wierzytelności przez Santander Bank Polska S.A. na rzecz Wykonawcy. Zmiana 
wynika z uzyskania korzystniejszych warunków kredytowych w banku Santander Bank Polska S.A. 
Tym samym cesja zostanie przeniesiona z banku PKO BP S.A. ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa. 
Konsorcjum przedstawiło ponadto oświadczenie PKO BP S.A. z 28 stycznia 2025 r. o dokonaniu 
przelewu zwrotnego Wierzytelności oraz zwolnieniu Zabezpieczenia. 

Sytuacja finansowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 
pozostaje stabilna. Wg danych ze sprawozdania z wykonania planu finansowego Jednostka za 
2024 roku wykazała zysk netto w wysokości 1 175 674,13 zł. Zobowiązania ogółem za ubiegły rok 
obrachunkowy wyniosły 35 758 047,54 zł. Szpital nie posiadał zobowiązań wymagalnych. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 19 lutego 
2025 roku pozytywnie zaopiniował cesję wierzytelności przyszłych, tj. zmianę podmiotu na 
Santander Bank Polska S.A., na który scedowane będą przyszłe wierzytelności przysługujące 
Wykonawcy oraz na dokonanie cesji zwrotnej tych wierzytelności przez Santander Bank Polska 
S.A. na rzecz Wykonawcy. Zdaniem Kierownictwa Szpitala powyższa zmiana nie wpłynie 
negatywnie na ciągłość udzielania świadczeń ani nie spowoduje pogorszenia sytuacji finansowej 
Szpitala. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



Tym samym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3


	UCHWAŁA NR 1523/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


